— 1 —

湖南交通工程学院教务处
教务通〔2023〕62 号

关于做好 2023 年下半年

国家普通话水平测试报名工作通知

各二级学院（部）：

2023 年下半年普通话水平测试将于 11 月进行，为做好本次普通话水

平测试报名工作，现将有关事项通知如下：

一、报名与考试时间

根据学校整体工作安排，本学期普通话培训测试对象为我校 2023 级本

校在籍在校学生及往届补测人员（2020、2021、2022 级学生）。

1．报名时间：10 月 16 日－20 日。

2．报名网站：https://bm.cltt.org/

3．报名结束后下，报名数据发到各二级学院教学干事，再由各教学干

事下发到各班级。

4．各班级于 10 月 26 日 17 点前，上交报名费（教学楼 108）和报名

信息表（纸质）。

3．报名费收据和报名信息表交航母楼 207 莫老师处。

4．普通话考前培训具体时间另行通知。

5．报名网站测试为预计时间，具体测试时间及地点以最终打印准考证

上显示为准。

二、报考费用

测试费 30元、培训费教材费 290 元，本次经过培训测试后，如果对成

https://bm.cltt.org/

— 2 —

绩不满意，下一次测试前免费安排培训。

三、注意事项

1．各班报考负责人务必加入考试群：872758922，备注班级及姓名。

2．考试时除准考证外，还必须携带身份证原件,否则无法参加考试。

3．请各班认真核对报名人数及交费人数，避免出现漏报、错报。

4．自 2023 年 4 月 1 日起，取消备测室和备测时间。普通话水平测试

试题均来自国家测试机构编制并公开出版的《普通话水平测试实施纲要》，

朗读作品和说话题目作为重点测试项目均已公开，应试人在测试前可参考

准备。

教 务 处

2023 年 10 月 13 日